
Utbildning
Kännedomen om portalen är mycket hög. Hela 98 procent av de tillfrågade känner 
till att portalen finns, medan endast 2 procent inte gör det. Trots detta är det färre 
som faktiskt använder sig av utbildningsutbudet – ungefär hälften, 50 procent, 
uppger att de har genomfört någon utbildning i portalen.

Inom orienteringsrörelsen finns en hög utbildningsnivå och en tydlig efterfrågan 
på fortbildning. Men det finns flera trösklar för att ta del av utbildningarna. Bland 
dessa nämns svårigheter att hitta portalen via nätet, tekniska hinder samt 
moment som att skapa användarkonto och logga in. Även portalens gränssnitt 
ifrågasätts av vissa användare. Ett ytterligare hinder som lyftes är kravet på 
basutbildningen Det moderna ledarskaps för att kunna gå vidare i 
tränarutbildningsstegen, något som vissa personer ansåg begränsande medan 
andra personer ansåg att det är en självklarhet att ledardelen ingår. Flera 
uttryckte sig positiva till nämnda basutbildningen för ledare i alla roller och 
beskrev det egna upplevda värdet av den. Merparten av dem som tagit del av 
utbildningar via utbildningsportalen var positiva och det är i linje med vad 
utvärderingarna visat.

För att sänka trösklarna och få ”naven att snurra” diskuterades flera konkreta 
idéer. Ett av de viktigaste är att planera och kommunicera utbildningsdatum för 
fysiska träffar i god tid – gärna upp till ett år i förväg. Synlighet i sociala medier 
spelar viss roll, men det betonas att det personliga kontaktnätet är ännu viktigare. 
Att prata direkt med medlemmar, samt att organisera gemensamma 
utbildningsstarter vid klubbträffar eller på distriktsnivå, såsom vid markträffar, 
ungdomsledarkonferenser med flera lyfts som effektiva sätt att öka deltagandet.

Utbildning är viktigt inom orienteringsrörelsen. Genom att göra portalen mer 
lättillgänglig och stärka kommunikationen kan fler orienterare ta del av de 
kunskaper som stödjer utveckling, kvalitet och långsiktig hållbarhet i 
verksamheten.
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